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Agrobiotecnologia

Facultad de Biologia

adm.fb@usal.es

Pl. Doctores de la Reina s/n. Campus Miguel de Unamuno. 37007. Salamanca

José Martinez Fernandez

imf@usal.es

Anélisis avanzado de datos multivariantes

Andlisis econémico del derecho y las politicas
plblicas

Facultad de Medicina

Facultad de Derecho

adm.fm@usal.es

Campus Miguel de Unamuno-37007. Salamanca

adm.fb@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

Purificacién Galindo Villardon

Fernando Rodriguez Lépez

pgalindo@usal.es

master.aed@usal.es

Antropologia aplicada, salud y desarrollo
comunitario

Antropologia de Iberoamérica

Facultad de Psicologia

Facultad de Ciencias
Sociales

adm.fps@usal.es

Avda. de la Merced 109 CP: 37005. Salamanca

adm.fcs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

M2 Jests Pena Castro

Angel Espina Barrio

mpena@usal.es

espina@usal.es

Facultad de Ciencias

Asia oriental Sociales adm.fcs@usal.es  |Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca David Doncel Abad davidoncel@usal.es
Biologia celular y molecular Facultad de Biologia adm.fb@usal.es PI. Doctores de la Reina s/n. Campus Miguel de Unamuno. 37007. Salamanca César Roncero Maillo crm@usal.es
Biologia y clinica del Cancer Facultad de Medicina adm.fm@usal.es Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca Andres A. Bueno Nufiez abn@usal.es
Biologia y conservacion de la biodiversidad Facultad de Biologia adm.fb@usal.es PI. Doctores de la Reina s/n. Campus Miguel de Unamuno. 37007. Salamanca Fernando Silla Cortés fsilla@usal.es

Ciencia politica

Ciencias Ambientales

Facultad de Derecho

Facultad de Ciencias
Sociales

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

adm.fcs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Fatima Garcia Diez

Fernando Santos Francés

fatima@usal.es

fsantos@usal.es

Ciencias de la tierra: geologia ambiental y aplicada

Cooperacion Internacional para el desarrollo

Facultad de Ciencias

Facultad de Derecho

adm.fc@usal.es

PI. de la Merced s/n-37008Salamanca

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

Juan Gémez Barreiro

Miguel Carrera Troyano

jugb@usal.es

mcarrera@usal.es

Corrupcién y estado de derecho

Democracia y buen gobierno

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

Eduardo Fabian Caparrés

Mario Hernandez Ramos

master.corrupcion@usal.es;

master.democracia@usal.es

Derecho penal

Derecho privado patrimonial

Facultad de Derecho

Facultad de Derecho

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.

-37007 Salamanca

Cristina Méndez Rodriguez

José Ramoén Garcia Vicente

crism@usal.es

jrfix@usal.es

Disefio, obtencién y evaluacion de farmacos

Enfermedades tropicales

Facultad de Farmacia

Facultad de Farmacia

adm.ffa@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. 37007 Salamanca

adm.ffa@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

M2 Angeles Castro Gonzalez

Esther del Olmo Fernandez

macg@usal.es

olmo@usal.es

Ensefianza del espafiol como lengua extranjera

Estudios avanzados e investigacion en Historia.
Sociedades, Poderes e identidades

Facultad de Filologia

Facultad de Geografia e
Historia

adm.ffl@usal.es

Plaza de Anaya s/n-37008. Salamanca

adm.fgeh@usal.es

Cervantes s/n 37002 Salamanca

M2 Carmen Fernandez Juncal

Francisco de Luis Martin

cjuncal@usal.es

deluis@usal.es

Estudios avanzados en filosofia

Estudios avanzados en historia del arte

Estudios Avanzados en dificultades de aprendizaje

Estudios avanzados en Educacion en la Sociedad
Global

Estudios avanzados sobre el lenguaje, la
comunicacion y sus patologias

Faculad de Filosofia

Facultad de Geogafia e
Historia

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Psicologia

adm.ffs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

adm.fgeh@usal.es

Cervantes s/n 37002 Salamanca

adm.fe@usal.es

Paseo Canalejas, 169. 37008 Salamanca

adm.fe@usal.es

Paseo Canalejas, 169. 37008 Salamanca

adm.fps@usal.es

Avda. de la Merced 109 CP: 37005. Salamanca

Reynner Franco Rodriguez

Nieves Ruperez Almajano

Josetxu Orrantia

Antonio Victor Martin Garcia

M2 Angeles Mayor Cinca

rfranco@usal.es

nruperez@usal.es

orrantia@usal.es

avmg@usal.es

mayor@usal.es

Estudios Brasilefios

Facultad de Ciencias
Sociales

adm.fcs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Ignacio Berdugo Gémez de la
Torre

masterbrasil@usal.es
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Estudios de la Uni6n Europea

Facultad de Derecho

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.-37007 Salamanca

Juan Santos Vara

savajuan@usal.es

Estudios ingleses avanzados: lengua y culturas en
contacto

Estudios Interdisciplinares de género

Facultad de Filologia

Facultad de Derecho

adm.ffl@usal.es

Plaza de Anaya s/n-37008. Salamanca

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.-37007 Salamanca

Viorica Patea Birk

Angela Figueruelo Burrieza

vioricap@usal.es

anfi@usal.es; megus@usal.es

Estudios latinoamericanos

Estudios medievales y renacentistas

Facultad de Derecho

Facultad de Filologia

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.-37007 Salamanca

adm.ffl@usal.es

Plaza de Anaya s/n-37008. Salamanca

Flavia Freidenberg

Bertha Gutierrez Rodilla

flavia@usal.es

bertha@usal.es

Estudios sociales de la ciencia y la tecnologia

Evaluacion y desarrollo de medicamentos

Facultad de Filosofia

Facultad de Farmacia

adm.ffs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

adm.ffa@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Santiago Lépez Garcia

Clara Isabel Colino Gandarillas

slopez@usal.es;
mastercts@usal.es

ganda@usal.es

Fisica

Fisica nuclear

Facultad de Ciencias

Facultad de Ciencias

adm.fc@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

adm.fc@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

José Miguel Mateos Roco

Francisco Fernandez Gonzalez

masterfisica@usal.es

fdz@usal.es

Fisica y tecnologia de los laseres

Fisiopatologia y farmacologia celular y molecular

Facultad de Ciencias

Facultad de Farmacia

adm.fc@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

adm.ffa@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Enrique Conejero Jarque

Rocio Rodriguez Macias

master.laser@usal.es

rociorm@usal.es

Geotecnologias cartograficas en ingenieria 'y
arquitectura

Gestion de riesgos laborales

EPS Avila

Facultad de Derecho

dir.epsa@usal.es

Av. Hornos Caleros, 50. CP: 05003 Avila

adm.fd@usal.es

C/Francisco Tomas y Valiente s/n. Campus Miguel de Unamuno.-37007 Salamanca

Angel Luis Mufioz Nieto

Enrique Cabero Morén

almuni@usal.es

ecaberom@usal.es

Gestion y produccion en la industria farmacéutica

Ingenieria Agronémica

Facultad de Farmacia

Facultad de Ciencias
Agrarias y Ambientales

adm.ffa@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

adm.fcaya@usal

Av. Filiberto Villalobos, 119. 37007 Salamanca

Clara I. Colino Gandarillas

Remedios Morales Corts

ganda@usal.es

reme@usal.es

Ingenieria Industrial

Ingenieria quimica

ETS de Béjar

Facultad de Ciencias
Quimicas

adm.etsiib@usal|

Av. Fernando Ballesteros. 37700 Béjar. Salamanca

adm.fcg@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

Francisco Martin Labajos

Jacinto Catalan Cancho

labajos@usal.es

jcatalan@usal.es

Iniciacion a la investigacion en textos de la
antigliedad clasica y su pervivencia
Intervencion a personas con enfermedad de
Alzheimer

Facultad de Filologia

Facultad de Medicina

adm.ffl@usal.es

Plaza de Anaya s/n-37008. Salamanca

adm.fm@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Francisco Cortés Gabaudan

Julio Fermoso Garcia

corga@usal.es

jfermoso@usal.es

Investigacion en Administracion y Economia de la
Empresa

Investigacion en Comunicacion audiovisual

Facultad de Economia y
Empresa

Facultad de Ciencias
Sociales

adm.feye@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

adm.fcs@usal.ef

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Isabel Suarez Gonzalez

Francisco Javier Frutos
Esteban

isuarez@usal.es

coordinacionmuica@usal.es

Literatura espafiola e hispanoamericana. Teoria de
la Literatura y Literatura Comparada

Légica y filosofia de la ciencia

Facultad de Filologia

Facultad de Filosofia

adm.ffl@usal.es

Plaza de Anaya s/n-37008. Salamanca

adm.ffs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Carmen Ruiz Barrionuevo

Obdulia Torres Gonzalez

barrionu@usal.es
omtorres@usal.es

Métodos matematicos avanzados

Facultad de Ciencias

Facultad de Geogafia e

adm.fc@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

Tomés Carlos Tejero Prieto

carlost@usal.es

Musica hispana Historia adm.fgeh@usal.es [Cervantes s/n 37002 Salamanca Matilde Olarte Martinez mom@usal.es
Neurociencias Facultad de Medicina adm.fm@usal.es Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca Manuel Sanchez Malmierca msm@usal.es

Neuropsicologia

Facultad de Psicologia

adm.fps@usal.es

Avda. de la Merced 109 CP: 37005. Salamanca

Victoria Perea Bartolomé

vperea@usal.es

Profesor de educacién secundaria, Bachillerato,
Formacién Profesional y Ensefianzas de Idiomas

Facultad de Educacién

adm.fe@ulsal.es

Paseo Canalejas, 169. 37008 Salamanca

Carmen Lépez Esteban

lopezc@usal.es
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Psicogerontologia

Facultad de Psicologia

adm.fps@usal.es

Avda. de la Merced 109 CP: 37005. Salamanca

Belén Bueno Martinez

bbueno@usal.es

Quimica

Quimica tedrica y modelizacién computacional

Facultad de Ciencias
Quimicas
Facultad de Ciencias
Quimicas

adm.fcg@usal.es

adm.fcg@usal.es

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

Mercedes Velazquez Salicio

M2 Dolores Gonzalez Sanchez

mvsal@usal.es

Igonsan@usal.es

Quimica y Farmacia de productos naturales (Master
Interuniversitario con Univ. Bragaca)

Servicios publicos y politicas sociales

Facultad de Farmacia

Facultad de Ciencias
Sociales

adm.ffa@usal.es
adm.fcs@usal.es

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Pablo Anselmo Garcia Garcia

Luis Mena Martinez

pabloagg@usal.es

luismena@usal.es

Sistemas de informacién digital

Sistemas inteligentes

Facultad de Traduccién y
Documentacién

Facultad de Ciencias

adm.ftd@usal.es
adm.fc@usal.es

C/ Francisco Vitoria, 6. CP: 37008 Salamanca

Plaza de la Merced, s/n. 37008 Salamanca

Yolanda Martin Gonzalez

Roberto Therén Sanchez

mastersid@usal.es
theron@usal.es

TIC'S en educacién: andlisis y disefio de procesos,
recursos...

Traduccién y mediacion intercultural

Facultad de Educacién

Facultad de Traduccion y
Documentacion

adm.fe@usal.es
adm.ftd@usal.es

Paseo Canalejas, 169. 37008 Salamanca

C/ Francisco Vitoria, 6. CP: 37008 Salamanca

F. Javier Tejedor Tejedor

Rosario Martin Ruano

tejedor@usal.es

mrmr@usal.es

Trastornos de la Comunicacién: Neurociencia de la
audicion y el lenguaje

Tratamiento de soporte y cuidados paliativos en el
enfermo oncolégico

Facultad de Psicologia

Facultad de Medicina

adm.fps@usal.es
adm.fm@usal.es

Avda. de la Merced 109 CP: 37005. Salamanca

Campus Miguel de Unamuno. Edificio FES 37007 Salamanca

Juan Carro Ramos

Juan Jesls Cruz Hernandez

jcarro@usal.es

jicruz@usal.es;
masteroncologia@usal.es
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